Carnifici
na.

Carnifici
nas.

Caro vñ.

Opifici-
na.

Exest co-
mest

Cōficere.
Confecto

res.

Opinio
vera &
falsa.

Opinionē esse natura: epicurus opinionē siue opinationē & veram esse & falsam dicit: & quod opinabile est: a priore aliquo certo pendere: ad quod illud referimus quod opinamur: puta vnde nouimus an sit istud quod lōge est equus sit ambos: hanc opinionē dicit esse a natura vique naturali effici: cōtra fortitudinem nō contingere per naturam sed ratione. Plato in

theetio opinionem falsam plerūq; esse dicit: & aliū falsa opinari: alium vera: quasi nec ex natura ita se habeāt
opinionē malī egritudinem esse natura: vt quicunq; in tueatur in alio quod maius malū si id sibi accidisse opinetur: sic cōtinuo in aegritudinem. Cyrenaici non oī malo egritudinē fieri censent sed in sperato nec opinato malo est: id quidem non mediocre ad aegritudinē augendā Vidētur enim omnia repētina grauiora. ex hoc & illa iure laudantur. Ego cum genui. tū moriturum scīui: & ei rei sustuli. Præterea ad troiam cum mihi ob defendendā grauiam: sciebam me in mortiferū bellum non in epulas mittere. hæc sibi

Cyrenai-
ci.

Cyrenai: cī: sectæ tyrenaicæ princeps & cōditor fuit aristippus ille: quē decuit stat⁹ omnis & color & res: cyrenaici philosophi duas perturbationes ponunt. Dolorem & voluptatē: aiuntq; voluptates corporū esse maiores q̄ animorum sicut dolores corporis dicūt q̄ animi grauiora: dicti cyrenaici a cyrene patria aristippi: ciuitate africa inclita. Omnia repētina grauiora Seneca in libro de cōsolatione ad mar-

Volupta-
tes corpo-
ris maio-
res q̄ ai.

tiā. Neesse est itaq; magis corruamus q̄ quasi ex inopinato fecimus. quæ multo ante prouisa sunt: languidius incurrūt. Idē in libro quod in sapientē non cadit iniuria: ait omnia leuiora accidūt expectantib⁹

Ego cū genui: lacerna foemina dixit quidā consimile in obitu filii. Ei rei sustulit: ad hoc pcreaui vt morentur: mors enim vitæ sequē-

Mors seq̄
la vitæ:

la est: & vt nemo moritur qui nō vixerit: ita nemo viuit: qui nō sit moriturus. In omnes cōstitutū est vt ait decenter Seneca capitale suppli-

Mors tri-
butū mor-
talium.

ciū: mors tributū est mortaliū: sententiā autem ista & dictū est telamonis apud veterem poetā opinor enniū: quod & M. Tullius infra ostē-

Sentētia
Telamo-
nis.

dit: & insinuat diuus Hieronymus: q̄ in epithaphis nepotiani sic scribit. Vbi Anaxagore & telamonis semper laudata sententiā: sciebam me genuisse mortale Hieronymus dat telamoni & anaxagoræ eandē sen-

Telamō
nii.

tentiā: quia vtrobiq; idē est sensus: & nihil in sensu differt: siue dicas cum genui moriturum scīui: siue sciebam me genuisse mortalem: in duce batur autem in fabula enni poetæ telamon: qui aiacem & teutrum filios misit ad bellum troianum: in quo perit atax ex furore ad vitæ

neam mortem impulsus. Teucer exulavit: Itaq; telamon cū rescivisset filiorum alterius obitu: alterius exiliū: forti animo subnixus: nec adversæ fortunæ succubens dixit hæc verba fortitudine imbuta & plana virilia: grāmatici citant testimoniū ennianum ex telamone. Id. n. nomen fabulæ est. Nam qui hæc audita verba sunt quibus loquitur

Nex the-
sei.

tur præmeditatio futurorū malorum lenit eorum aduentum: quæ venientia longe ante videris: Itaq; apud Euripidē a Theseo dicta laudantur. Licet. n. vt sæpe fecimus in latinū illa convertere: nā qui hæc audita a docto meminissim viro: futuras mecum cōmentabar miserias: aut mortem acerbā: aut exilii mcestam fugā: aut semper aliquā mclēm meditabar mali. vt si qua inuecta dicitas casu foret: ne me in paratū cura laceraret repens: quod autem theseus a docto se audivisse dicit: id de se ipso loquitur Euripides fuerat. n. auditor anaxagorę quę fe-

Theus apud euripidē tragicū poetam: que ex græco sermone i latinū vertit. M. Tullius: inducebatur aut in tragedia ab euripide theseus: cui gesta & natales & obitū plutarchus dio foruscus pscribūt: de quo scripta fabula ē noie theseis: hic illd. Rauci theseide codri. & plutarchus citat theseidos auctore. theseus emul' virtutis herculeæ: est p̄clara edita facinora ex torris patria fact'. In insulā syrum nauigavit: vbi periit: interēptus a nicomede: vel vt alii tradūt ex loco edito post cenā deambulādo deslapsus: primus instituit athenis panathenea: hoc est cōmune celebratē in honore mīneruæ: quę græce athena-

Panathenea.

Panathenæ
Anaxagoras
Cōtēplādi causa
natus.
Omio-
meria
Ex sanguine
Sanguis.

nominatur: est eni id mīneruæ festū principale: vnde panathenæcus liber & panathenæcum vnguentum: super quo in commentariis sertonit omnia copiosius explicata a nobis sunt. Idē in isthmo funebres ludos instituit. Commentabar: cogitabam: retractabam: meditabar. Dicitas: infortunium & calamitas. Imparatum quia omnia repentina graviora sunt: e contrario omnia meditata lentiora. Minus enim iacula feriunt: quæ prævidentur: minus mala nocens/ quæ inopinata non veniunt. Repens: repentina & subitanea: sic apud Livium repens cura inuasit. Quod autem theseus. Verba ciceronis enarrantis sententiā euripidis: quā n. dixit theseus apud euripidē: se a docto viro audivisse: id de semet ipso scripsisse euripidē docet: quę hæc audiuerat ab anaxagora nobilissimo philosopho: cui auditor quoq; fuit pericles: qui natum se esse dixit cœli & solis & lunæ cōtemplādas: causa quem impietatis accusatū defendit pericles discipulus: qui cū filiorū

Sciebam mortem audiisset sciebā inquit me genuisse mortales: quos sua manu sepelisse demetrius phalareus testatur. Celebrata est anaxagoræ omiomeria: De qua Lucretius nūc & anaxagore scrutemur omiomeriā. Aristoteles quoq; in tertio de coelo & mūdo. Refert anaxagoram dixisse omiomeria esse elementa: hoc est ex

similibus partibus constituta: ossa videlicet & pauxillis atq; minutis ossibus: sic de pauxillis atq; minutis visceribus viscus gigni sanguinē q; creati sanguinis inter se cultis coeūtib; guttis. Sciebam me genuisse mortalem Valerius maximus in hanc sententiā: ne anaxagoras q; dem suppressendus est audita nāq; morte filii: nihil mihi inquit expectatū aut nouum nuncias. Ego enim illum ex me natū sciebā esse mortalem: non omitenda hoc in loco morologia galienii imperatoris: qui vbi de valeriano patre cōperit qd captus esset per vecordiam dixisse fertur sciebā me genuisse mortalem ex quo cōiectare possumus qua solertia fuerit præditus: cū id de patre dixerit: quod de filio dicendū fuit quod de filio amisso: anaxagoras philosophorū optimus: tēpēstiuiter dixerat. Improuisa mala: cōsimiliter bona inopinata iucūdiōra sunt quam quæ diu mente tractaueris. Nihil admirari: Dixit Oratius: nihil admirari prope res est vna numici: solaq; quæ possit facere & seruire beatum. Nunc ait. Mar. Tullius hanc esse sapiētiam nil admirari cū acciderit: quia omnia accidere possunt: non enim cōuenit viro dicere non putare. omnia puta. cogita cuius accidere posse quod cuiq; potest. Nam insipiens si quicq; vidit melius priusue sua spe defixis oculis animoq; & corpore torquet. Quicq; inquit sanctissime Seneca tu putas non futurū. quod scis posse fieri. Quod multis vides euenisse. Aufert vim presentibus malis: qui futura prospexit. Nihil non euenire. i. omnia posse euenire. Quāobrem omnes: verba sunt terentii ex phormione: que loquitur demipho senex cū seruo geta: irritatus & proflus

runt nūciata morte filii dixisse. sciebam me genuisse mortalem. Quæ vox declarat his esse hæc acerba a qb; nō fuerint cogitata. Ergo id quod dem nō est dubiū: quia omnia quæ mala putentur: sint improuisa grauiora. Itaq; quāquam nō hæc vna res efficit maximā ægritudinē. tamen quoniam multū potest profusio animi & præparatio ad minuedum dolorem sint semper omnia homini humana meditata: & nimium hæc est illa prestans & diuina sapientia: & preceptas penitus & prætractatas humanas res habere: nihil admirari cū acciderit: nihil antequam euenierit: non euenire posse.

Morologia galienii imperatoris: qui vbi de valeriano patre cōperit qd captus esset per vecordiam